
UCHWAŁA NR LXVII/458/2024 
RADY GMINY MIŁKOWICE 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Legnickiego na realizację zadania pn. 
„Modernizacja drogi powiatowej nr 2611D Gniewomirowice – Goślinów” w formule „zaprojektuj 

i wybuduj” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się pomocy finansowej dla Powiatu Legnickiego z przeznaczeniem na pokrycie części wydatków 
związanych z realizację zadania pn. „Modernizacja drogi powiatowej nr 2611D Gniewomirowice – Goślinów” 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 

§ 2.  

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Miłkowice w łącznej wysokości 2.721.613,03 zł, w tym: 

- w 2024 roku, w wysokości 500.000,00 zł, 

- w 2025 roku w wysokości 2.221.613,03 zł. 

§ 3.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
Miłkowice a Powiatem Legnickim. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Miłkowice 

 
 

Piotr Wilk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57A37011-48E5-4C8E-8259-FBE89D027408. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LXVII/458/2024 

Rady Gminy Miłkowice 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

Zgodnie z treścią art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na 
realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, w tym między innymi na pomoc rzeczową lub 
finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego. Natomiast zgodnie z treścią art. 220 ust. 1 cyt. ustawy z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostką samorządu terytorialnego pomoc finansowa 
w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa, z kolei zgodnie z art. 220 ust. 2 niniejszej ustawy podstawą 
udzielenia pomocy jest umowa. 

W wyniku wspólnych ustaleń między Powiatem Legnickim a Gminą Miłkowice uzgodniono, iż gmina pokryje 
część kosztów związanych z realizację zadania pn. „Modernizacja drogi powiatowej nr 2611D 
Gniewomirowice – Goślinów” w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Odcinek przewidziany do modernizacji 
wynosi ok. 1529,39m. 

Wykonanie przedmiotowego zadania ma na celu poprawę stanu technicznego i bezpieczeństwa na wskazanym 
odcinku drogi. 

Koszty pokryte ze środków Gminy Miłkowice stanowić będą pomoc finansową dla Powiatu Legnickiego 
udzieloną na podstawie niniejszej uchwały. 

Wobec powyższego, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57A37011-48E5-4C8E-8259-FBE89D027408. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/458/2024 RADY GMINY MIŁKOWICE z dnia 22 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


